
 

ISTITUTO SUPERIORE “SANDRO PERTINI” 
Codice Meccanografico:  N A I S 0 7 9 0 0 T 

Sito web:  www.istitutopertiniafragola.edu.it  
ISTITUTO PROFESSIONALE “NARC07901R”: COMMERCIALE – SOCIO SANITARIO – ODONTOTECNICO 
ISTITUTO TECNICO “NATN079012”: TURISMO – AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING art. SIA 

LICEO “NAPM079019”: SCIENZE UMANE Opzione ECONOMICO SOCIALE – SCIENTIFICO  Opzione SCIENZE APPLICATE 
Via Lombardia, 39 – 80021 Afragola (NA), Telefono 0818601900 – 0818526117 Fax 0818521366 

Email: nais07900t@istruzione.it Posta certificata:  nais07900t@pec.istruzione.it 
c/c postale: 19181809 – Codice Fiscale: 93005450635 - Codice Univoco: U F Y V C 9 

 

Ai Diplomati in possesso della maturità di dell’Arti ausiliarie delle 

professioni sanitarie: Odontotecnico 

All’Albo 

Al Sito WEB 

 

Oggetto:  ESAMI DI ABILITAZIONE all’esercizio delle arti ausiliarie delle professioni sanitarie - 

ODONTOTECNICO 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA  l’O.M. n. 180, prot. N. 688 del 1° luglio 2000; 

VISTA  la nota M.I.U.R. n° 0000248 del 06/08/2021; 

VISTA   la delibera del Collegio Docenti n° 9 del 28/10/2022; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n° 85 del 30/05/2024; 

 

D I S P O N E 

I candidati in possesso del diploma di istruzione secondaria di secondo grado dell’indirizzo dell’Arti ausiliarie delle 

professioni sanitarie: Odontotecnico e quelli disciplinati dalla nota M.I.U.R. n° 0000248 del 06/08/2021 art. 2, comma 1 

lettera b e c e comma 2, interessati al conseguimento dell’Abilitazione all’esercizio della Professione, devono presentare, 

tramite e-mail nais07900t@istruzione.it oppure presso la Segreteria didattica dell’Istituto (giorni Martedì e Giovedì dalle 

9.00 alle 12.00 il Mercoledì dalle 14:30 alle 16:00), improrogabilmente, entro e non oltre il 18/06/2024, la domanda per 

l’ammissione agli esami. 

Alla suddetta domanda saranno allegate le attestazioni dei seguenti versamenti: 

• Copia titolo di Studio 

• c/c 1016 intestato a: Agenzia delle Entrate Centro Operativo di Pescara, causale: tassa esame di abilitazione 

Odontotecnico - importo € 12,09; 

• Ricevuta di versamento di Euro 200,00 (il bollettino sarà consegnato all’utente all’atto dell’iscrizione) 

• Per i candidati INTERNI, diplomatisi presso questa Istituzione scolastica, l’importo è ridotto a € 150,00;  

 

 

In caso di rinuncia agli esami l’importo NON sarà rimborsato. 

 

Le domande pervenute oltre la data del 18/06/24, verranno ammesse con riserva. Purché corredate dalla 

ricevuta di avvenuto pagamento; nel caso non si presentino le condizioni di partecipazione all’esame, il 

candidato verrà rimborsato. 

 

Le operazioni degli esami saranno comunicate successivamente. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Adele Mormile 
Firmato Digitalmente ai sensi del CAD e normative ad esso connesse 

 

mailto:nais07900t@istruzione.it



